
II

(Besluiten op grond van het EG- en het Euratom-Verdrag waarvan publicatie niet verplicht is)

BESLUITEN/BESCHIKKINGEN

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 14 april 2008

tot verlenging van de geldigheidsduur van Besluit 2005/321/EG tot afsluiting van de procedure van
overleg met de Republiek Guinee overeenkomstig artikel 96 van de Overeenkomst van Cotonou

(2008/363/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op de Partnerschapsovereenkomst tussen de leden van de
groep van Staten in Afrika, het Caribische gebied en de Stille
Oceaan, enerzijds, en de Europese Gemeenschap en haar lid-
staten, anderzijds, ondertekend in Cotonou op 23 juni
2000 (1) en herzien in Luxemburg op 25 juni 2005 (2), en
met name op artikel 96,

Gezien het intern akkoord tussen de vertegenwoordigers van de
regeringen van de lidstaten, in het kader van de Raad bijeen,
inzake maatregelen en procedures voor de tenuitvoerlegging van
de ACS-EG-partnerschapsovereenkomst (3), en met name
artikel 3,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Besluit 2005/321/EG (4) voorziet in een geldigheidsperi-
ode van 36 maanden, te rekenen vanaf de dag van goed-
keuring voor de controle op de passende maatregelen en
de geldigheidsduur zou op 14 april 2008 verstrijken.

(2) Aan het eind van deze controleperiode is gebleken dat
talloze verbintenissen zijn nagekomen en dat de belang-
rijkste resterende verbintenissen tot concrete initiatieven
hebben geleid. Enkele belangrijke maatregelen met be-
trekking tot de essentiële elementen van de Overeen-
komst van Cotonou moeten echter nog worden
genomen,

BESLUIT:

Artikel 1

De geldigheidsduur van Besluit 2005/321/EG wordt met twaalf
maanden verlengd. Het wordt tweemaal per jaar getoetst.

De aan dit besluit gehechte brief wordt aan de premier van de
Republiek Guinee gezonden.

Artikel 2

De maatregelen die bij Besluit 2005/321/EG zijn goedgekeurd
als passende maatregelen in de zin van artikel 96, lid 2, onder
c), van de Overeenkomst van Cotonou, blijven ongewijzigd.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het wordt aan-
genomen.

De geldigheidsduur van dit besluit verstrijkt op 14 april 2009.

NL9.5.2008 Publicatieblad van de Europese Unie L 125/29

(1) PB L 317 van 15.12.2000, blz. 3.
(2) PB L 287 van 28.10.2005, blz. 4.
(3) PB L 317 van 15.12.2000, blz. 376.
(4) PB L 104 van 23.4.2005, blz. 33.



Artikel 4

Het besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Unie.

Gedaan te Luxemburg, 14 april 2008.

Voor de Raad
De voorzitter

I. JARC

NLL 125/30 Publicatieblad van de Europese Unie 9.5.2008



BIJLAGE

Brief aan de premier, regeringsleider van de Republiek Guinee

Excellentie,

De Europese Unie hecht groot belang aan de bepalingen van artikel 9 van de Overeenkomst van Cotonou. Eerbiediging
van de mensenrechten, de democratische beginselen en de rechtsstaat, waarop het ACS-EU-partnerschap is gebaseerd, zijn
essentiële onderdelen van deze overeenkomst en vormen derhalve de grondslag van onze betrekkingen.

De Europese Unie heeft in 2004 vastgesteld dat de politieke situatie in Guinee van dien aard was dat deze essentiële
elementen worden geschonden en in juli 2004 overleg geopend uit hoofde van artikel 96 van de overeenkomst. Het
overleg heeft geleid tot conclusies die ter kennis zijn gebracht van de regeringsleider bij brief van 14 april 2005.

De passende maatregelen voorzien in een controleperiode van 36 maanden, die op 14 april 2008 verstrijkt. Tijdens deze
periode heeft een versterkte politieke dialoog plaatsgevonden, zoals onder andere blijkt uit de vier gezamenlijke con-
trolemissies van de Raad en de Commissie in mei 2005, februari 2006, mei 2007 en maart 2008, en het bezoek van
commissaris Michel in oktober 2006. Eind december 2006 besloot de Europese Unie op grond van de geconstateerde
vooruitgang een bedrag van 85,8 miljoen EUR aan Guinee ter beschikking te stellen uit hoofde van de A-portefeuille van
het 9e EOF.

De laatste follow-upmissie heeft aldus kunnen bevestigen dat de maatregelen van de Guinese autoriteiten in het algemeen
positief zijn, met name ten aanzien van het verkiezingsproces, dat krachtig door de Europese Unie wordt ondersteund, en
op het gebied van het macro-economische beleid. De organisatie van parlementsverkiezingen, waaronder het bepalen van
een datum, is echter een van de belangrijkste verbintenissen van de Guinese regering die nog niet is uitgevoerd. Gezien de
huidige dynamiek zouden deze verbintenissen binnen twaalf maanden moeten kunnen worden nagekomen.

Gezien de positieve dynamiek die zich in Guinee heeft ontwikkeld en de weg die nog moet worden afgelegd, heeft de
Europese Unie besloten de in het besluit van 14 april 2005 genoemde periode te verlengen tot 48 maanden, teneinde de
Guinese autoriteiten in de gelegenheid te stellen al hun verbintenissen na te komen. Dit besluit kan te allen tijde worden
herzien aan de hand van de ontwikkeling van de situatie.

In dit verband blijven de passende maatregelen zoals beschreven in de brief van 14 april 2005 van kracht.

Met bijzondere hoogachting,

Gedaan te Brussel,

Voor de Commissie Voor de Raad

NL9.5.2008 Publicatieblad van de Europese Unie L 125/31


